
N.: 38/2014

Data Sottoscrizione: 

25/02/2014

Data Esecutività: 25/02/2014

CCoommuunnee  ddii  SSoolliieerraa   

       

Determinazione
Dirigenziale    

Settore Finanze e Risorse
(Servizio Ragioneria ed Economato)

FORNITURA CARTA IGINEICA SALVIETTE E SAPONE PER BAGNI E SEDI COMUNALI

 - Impegno di spesa -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

Contabilità

Premesso:

− che  è necessario provvedere alla fornitura di carta igienica ecocompatibile, salviette 

asciugamani  e sapone liquido per tutte le sede degli uffici comunali, e che  sulla base del 

consumo misurato negli ultimi anni, si prevede una fornitura annua di circa 12.000 rotoli  al 

costo di € 0,3192 a rotolo più I.V.A. e  1.200 pacchetti da 150 salviette asciugamani ripiegate al 

costo € 0,0039 cadauno più I.V.A e circa 10 taniche da Lt.. 5 di sapone al costo di € 5,33 più 

I.V.A

− che il Comune di Soliera privilegia l’acquisto di prodotti a basso impatto ambientale 

(cosiddetti “Acquisti Verdi”)

− che è attiva una convenzione Intercent-ER  per la fornitura di materiale di consumo per i 

bagni che consente di approvvigionarsi  per 24 mesi dall’adesione, ma i lotti sono già esauriti, 

contatta la ditta PAREDES ITALIA S.P.A. di GENOVA, con cui era attiva la convenzione, si è 

resa disponibile a fornire il materiale alle medesime condizioni della Convenzione Intercent-ER. 

in vigore. ;

− che tale convenzione è competitiva rispetto ai prezzi praticati attualmente dal mercato 

− che la ditta PAREDES ITALIA S.P.A. di GENOVA   è il fornitore individuato da 

Intercent-ER  per la commercializzazione dei prodotti;

    

Verificato che i prodotti  possiedono  i requisiti di compatibilità ambientale e sono considerati 

“Acquisti Verdi”;

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto direttamente dalla Ditta PAREDES ITALIA S.P.A. 

DI GENOVA, per un importo di circa Euro 2.000,00 I.V.A. compresa; CIG Z720DEAFBA



Considerato

            

- che ai sensi dell’art.192 del d.lvo 18.08.2000, n.267 i criteri per la determinazione a contrarre 

sono stati definiti negli aspetti generali nella deliberazione di approvazione del PEG2013:

- a) lo scopo dell’amministrazione comunale è quello di provvedere alla fornitura di materiale 

sanitario per i bagni   delle sedi comunali  al prezzo  più conveniente;

- b) l’oggetto del contratto è la fornitura  di materiale sanitario per i bagni delle sedi  comunali;

- c) è stata indicata la Ditta PAREDES ITALIA S.P.A. di GENOVA, come contraente in 

quanto è attiva una convenzione stipulata dalla centrale di committenza regionale, in conformità 

a quanto previsto dal D.L. 06/07/2012 n. 95 (c.d. spending review), convertito in legge il 

07/07/2012 

-

• Visto l'art. 183, comma 9° del D.L.vo 267/2000;

• Visto l'art. 42, commi 6°, 7° e 8° dello Statuto Comunale

• Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità

• Vista la deliberazione della G.C. n°. 53 del 13-6-2013, con la quale è stato approvato il 

P.E.G. per l’esercizio 2013

Considerato che non sono stati al momento approvati il Bilancio ed il PEG per l'esercizio 2014 e 

pertanto, in relazione a quanto previsto dall'art. 163 co. 3 del D.Lgs. 267, vige l'esercizio 

provvisorio di cui al co. 1 dell'art. 163 medesimo, che consente di effettuare unicamente spese, 

per ciascun intervento, in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio 2013, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

Dato atto che la spesa prevista con la presente determinazione non eccede i limiti 

soprariportati;

Considerato:

− che come disposto dall’art.151, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267, la presente 

determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore Finanziario, con 

l’esclusione di qualsiasi altra forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n°1/97 del 

Ministero dell’Interno);

− che pertanto il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento 

richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Visto quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO:     che la spesa per la fornitura di carta igienica, salviette e sapone  al  

Comune  di Soliera è stimata  annualmente di circa Euro 2.000,00 Iva compresa;

che il soggetto individuato dalla centrale di committenza per eseguire la fornitura per il lotto 

3 (attualmente esaurito)  comprendente l’ambito territoriale del Comune di Soliera è: 

PAREDES ITALIA  S.P.A. di GENOVA   (CIG Z720DEAFBA)

 

DI AGGIUDICARE pertanto la fornitura di carta igienica, asciugamani in salviette e 



sapone lavamani per  i prossimi 12 mesi alla Ditta PAREDES ITALIA S.P.A. Via Spataro, 

124/R  16151 GENOVA   (GE)  P.I. 02974560100 

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva presunta di Euro  2.000,00=, per la fornitura carta 

igienica, asciugamani e salviette e sapone per le mani  al cap. 1045 /1 “Spese per stampati e 

cancelleria” del Bilancio  2014 in corso di formazione

25/02/2014 FIRMATO: Il Responsabile del Settore
(Dott.Antonio Castelli)

Allegati:

File allegati:


